CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO

JEQUITIBÁ

Rua Antônio Eugênio Sanglard, nº220-  Centro – Alto Jequitibá-
Minas Gerais – CEP: 36976-000 –CNPJ-00.395.170/0001-12 –

Tele/Fax (33)3343-1144

           PEDIDO DE INDICAÇÃO Nº 013/2025, 03 de janeiro de 2025

“Indica providências ao Executivo”.

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais solicita

ao Executivo Municipal que veja a possibilidade de providenciar a contratação

de um neurologista pediátrico.

Justificativa

O pedido justifica-se pois, o município tem um índice alto de crianças

com autismo e quando necessitam de um médico especialista vão procurar em

outra cidade.

Aprovada a presente indicação pelo plenário requer seu encaminhamento

ao Executivo Municipal.

- - - - - -

- - - - - - - - -

_______________________________

Ver.  Nivaldo Motta Fernandez